－1－

2020 年 11 月２日

各 位

上場会社名 株式会社 サンユウ

代表者 代表取締役社長 西野 淳二

（コード番号 5697）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員財務部長 加藤 和彦

（ＴＥＬ 072-858-1251）

2021 年３月期通期業績予想の修正及び

配当予想の修正に関するお知らせ

 2020 年５月 12 日に公表しました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定として

おりました 2021 年３月期の通期業績予想及び配当予想について、下記のとおりといたしましたのでお知

らせいたします。

記

１.  通期業績予想の修正

2021 年３月期通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 16,700  △20  150  △30  △4.96

増減額（Ｂ－Ａ） －  －  －  －  －

増減率 （％） －  －  －  －  －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
20,437  345  376  158  26.22

＜修正の理由＞
2021 年３月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、各種の経済活

動が制限され、主要需要家である自動車業界や建産機業界の活動水準も不透明な状況だったため未定とし

ておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測に基づき公表いたします。

第２四半期累計期間の業績は、主要需要家である自動車業界や建産機業界の活動水準が大きく下振れし

たことなどにより、経常利益は△66 百万円となりましたが、足元における自動車業界の生産活動はフル生

産に近い水準まで回復してきており、また、建産機業界の活動水準も今後回復傾向を辿るものと想定して

いることから、通期の経常利益は 150 百万円となる見通しです。なお、債務保証損失引当金繰入額をはじ

めとする特別損失の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益は△30 百万円となる見通しです。

 （注）本資料に記載の業績予想等につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定したものです

ので、実際の業績は今後様々な要因により本資料の数値とは異なる結果となる可能性があります。

 －2－

２. 配当予想の修正

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想
(2020 年５月 12日発表)

－   0.00 －  未定 未定

今回修正予想 －  －  －  5.00 5.00

当期実績 －  0.00 －

前期実績
(2020 年３月期)

－  0.00 －  8.00 8.00

＜修正の理由＞
  当社は、利益水準と財務内容を総合勘案し、事業の成長と共に、株主の皆様に対する適切かつ安定的な利

益配当を行うことを基本方針としております。

  当期の期末配当につきましては、これまで未定としておりましたが、通期業績予想の修正を踏まえ、１株

当たり５円の配当とさせていただく予定であります。

                                            以上